

## DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CÂMARA MUNICIPAL DE SANTANA DE MANGUEIRA – PB Santana de Mangueira – PB, 14 de fevereiro de 2025 EDIÇÃO ESPECIAL Nº 11 DE 2025 INSTITUÍDO PELA RESOLUÇÃO Nº 01/2025

#### PORTARIA Nº 10/2025

Nomeia vereadores para composição das comissões permanentes da Câmara Municipal de Santana de Mangueira, Estado da Paraíba, para o biênio 2025/2026.

O PRESIDENTE DA
CÂMARA MUNICIPAL DE
SANTANA DE MANGUEIRA,
ESTADO DA PARAÍBA, no uso das
atribuições conferidas pelo art. 8º da Lei
Orgânica Municipal e pelo art. 14,
combinado com a alínea "d" do inciso
IV do art. 15 do Regimento Interno
desta Casa Legislativa,

### **RESOLVE:**

Art. 1º Nomear os membros efetivos e suplentes para as Comissões Permanentes da Câmara Municipal de Vereadores do Município de Santana de Mangueira/PB para o biênio 2025/2026, ficando assim constituídas:

I - COMISSÃO
PERMANENTE DE EDUCAÇÃO,
CULTURA E DESENVOLVIMENTO
URBANO:

- a) Vereadores Efetivos: Michele Nunes Rufino, presidente; Ricardo César Ferreira Lima, membro; e João Teixeira Campos, membro.
- b) Vereadores Suplentes: João
   Batista de Sousa, primeiro suplente;
   Alciene Berto da Silva, segunda
   suplente; e Ozélio Inácio da Silva,
   terceiro suplente.
- II COMISSÃO PERMANENTE DE LEGISLAÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO:
- a) Vereadores Efetivos: Ozélio Inácio da Silva, presidente; Alciene Berto da Silva, membra; e João Teixeira Campos, membro.



## DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CÂMARA MUNICIPAL DE SANTANA DE MANGUEIRA – PB Santana de Mangueira – PB, 14 de fevereiro de 2025 EDIÇÃO ESPECIAL Nº 11 DE 2025 INSTITUÍDO PELA RESOLUÇÃO Nº 01/2025

- b) Vereadores Suplentes: Maria de Fátima Rodrigues, primeira suplente; Ricardo César Ferreira Lima, segundo suplente; e Michele Nunes Rufino, terceira suplente.
- III COMISSÃO
  PERMANENTE DE FINANÇAS,
  TRIBUTAÇÃO E ADMINISTRAÇÃO:
- a) Vereadores Efetivos: João Teixeira Campos, presidente; João Batista de Sousa, membro; Francisco Magner Mangueira Barreiros, membro.
- b) Vereadores Suplentes:
   Ozélio Inácio da Silva, primeiro suplente; Maria de Fátima Rodrigues, segunda suplente; e Michele Nunes
   Rufino, terceira suplente.
- Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se.

Publique-se.

Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Vereadores, em 05 de fevereiro de 2025. KALIEL INACIO DA SILVA

# KALIEL INÁCIO DA SILVA Presidente da Câmara Municipal